



BZP.271.42.2017

Gdańsk, dnia 21.09.2017 r.

**Do Wykonawców**

**WYJAŚNIENIA NR 3 i ZMIANA NR 4 treści SIWZ**

**Dotyczy – postępowania na Ubezpieczenie Gminy Miasta Gdańska wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi w zakresie ryzyk majątkowych i osobowych oraz mienia stanowiącego własność Skarbu Państwa, będącego w administrowaniu Gdańskiego Zarządu Nieruchomości Komunalnych Samorządowego Zakładu Budżetowego**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców, które należy uwzględnić przygotowując ofertę.

Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych wprowadzono zmianę treści SIWZ, którą również należy uwzględnić przygotowując ofertę.

**Załącznik Nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia**

**I. Zadanie nr 1 – Ubezpieczenie Gminy Miasta Gdańska wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi w zakresie ryzyk majątkowych i osobowych**

**Pakiet 1 – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk z włączeniem ryzyka kradzieży z włamaniem, rabunku, dewastacji, stłuczenia szyb i innych przedmiotów**

**1. Pytanie Wykonawcy**

1. Prosimy o informację, czy wszystkie ubezpieczane obiekty spełniają wymogi prawne w zakresie zabezpieczeń p.pożarowych i p.kradzieżowych

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane zgodnie z przepisami prawa.

**2. Pytanie Wykonawcy**

2. Prosimy o informację, czy ubezpieczeniu podlegają obiekty nieużytkowane powyżej 30 dni. Jeśli tak, prosimy o wykaz obiektów z podaniem wartości zgłoszonej do ubezpieczenia

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, może znajdować się mienie nieużytkowane powyżej 30 dni.

Zamawiający nie przedstawi wartości tego mienia, ponieważ ilość a tym samym wartość takich obiektów ulega zmianie.

**3. Pytanie Wykonawcy**

3. Prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia zawarte w Ogólnych warunkach ubezpieczenia odnoszące się do szkód powstałych wskutek działań wojennych, stanu wyjątkowego strajków, zamieszek, rozruchów, rewolucji, wojny domowej, reakcji jądrowej, skażenia radioaktywnego, zanieczyszczenia odpadami przemysłowymi będą miały zastosowanie w umowie ubezpieczenia z zastrzeżeniem zapisów/limitów w klauzuli 7.10 (klauzula ubezpieczenia ryzyka strajku, rozruchów i zamieszek społecznych) oraz klauzuli 7.21 (klauzula aktów terrorystycznych).



**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**4. Pytanie Wykonawcy**

4. Prosimy o podanie pełnej wartości środków trwałych wymienionych w pkt.1.1, lit b)-j) oraz lit.k), n), o) załącznika nr 1 do SIWZ, które Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia w systemie I ryzyka oraz o wykaz budowli hydrotechnicznych oraz urządzeń hydrotechnicznych wraz z odpowiadającymi im wartościami.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że w związku z przyjęciem systemu ubezpieczenia na pierwsze ryzyko Zamawiający nie widzi potrzeby zbierania takich danych oraz sporządzania wykazu.

**5. Pytanie Wykonawcy**

5. Jaka jest wartość makiety Miasta Gdańsk w Forum Gdańsk lit.q załącznika nr 1 do SIWZ i według jakie wartości jest zgłoszona do ubezpieczenia

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, iż nie może podać wartości Makiety Forum Gdańsk ze względu na fakt, iż budowa makiety nie jest jeszcze rozpoczęta.

**6. Pytanie Wykonawcy**

6. Prosimy o udostępnienie wykazów mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w podziale na lokalizacje.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie udostępni wykazów mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w podziale na lokalizacje.

**7. Pytanie Wykonawcy**

7. Czy w przedmiocie ubezpieczenia zgłoszono wysypiska/sortownie śmieci? Jeśli tak, prosimy o wykaz z opisem oraz z podaniem wartości takiego mienia

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że w przedmiocie ubezpieczenia nie zgłoszono wysypiska/sortowni śmieci.

**8. Pytanie Wykonawcy**

8. Czy w przedmiocie ubezpieczenia zgłoszono pustostany? Jeśli tak, prosimy o wykaz z opisem oraz z podaniem wartości takiego mienia

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że w przedmiocie ubezpieczenia mogą znajdować się pustostany. Zamawiający nie przedstawi wykazu tego mienia, ponieważ ilość a tym samym wartość takich obiektów ulega zmianie

**9. Pytanie Wykonawcy**

9. Czy w przedmiocie ubezpieczenia zgłoszono obiekty drewniane? Jeśli tak, prosimy o wykaz z opisem oraz z podaniem wartości takiego mienia

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że w przedmiocie ubezpieczenia mogą znajdować się obiekty drewniane. Zamawiający nie dysponuje wykazem w takim podziale.



#### 10. Pytanie Wykonawcy

10. Czy w przedmiocie ubezpieczenia zgłoszono inne obiekty zabytkowe – oprócz muzealiów, które zgłoszono na kwotę 44,3 mln zł. Jeśli tak, prosimy o wykaz z opisem oraz z podaniem wartości takiego mienia

##### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że w przedmiocie ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty zabytkowe – oprócz muzealiów. Mienie to ubezpieczone jest na pierwsze ryzyko, stąd Zamawiający nie widzi potrzeby przekazania wykazu.

#### 11. Pytanie Wykonawcy

11. Z uwagi na zgłoszenie do ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia – mosty, wiadukty, tunele – prosimy o informację – które obiekty i o jakiej wartości zostały zgłoszone do ubezpieczenia.

##### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że mienie to ubezpieczone jest na pierwsze ryzyko, stąd Zamawiający nie widzi potrzeby przekazania wykazu.

#### 12. Pytanie Wykonawcy

12. Prosimy o podanie wartości odtworzeniowej nieruchomości Europejskie Centrum Solidarności wraz z wartością odtworzeniową znajdującego się w niej mienia.

##### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że suma ubezpieczenia nieruchomości ECS jest podana wg wartości księgowej brutto, stąd nie widzi potrzeby podawania wartości odtworzeniowej nieruchomości.

#### 13. Pytanie Wykonawcy

13. Prosimy o podanie łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia pod przedmiotem ubezpieczenia: sieci dochodzące do budynków energetyczne i inne.

##### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że mienie to ubezpieczone jest na pierwsze ryzyko, stąd Zamawiający nie widzi potrzeby przekazania wykazu.

#### 14. Pytanie Wykonawcy

14. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód w sieciach energetycznych, rozumianych jako część systemu elektroenergetycznego obejmującego linie przesyłowe energii elektrycznej – napowietrzne i kablowe – wraz ze stacjami transformatorowo-rozdzielczymi, znajdujących się w odległości większej niż 500 m poza miejscem ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia

##### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający akceptuje powyższe.

#### 15. Pytanie Wykonawcy

15. Prosimy o podanie łącznej wartości budowli, urządzeń i konstrukcji hydrotechnicznych zgłoszonych do ubezpieczenia pod przedmiotem ubezpieczenia: budowle, urządzenia, konstrukcje hydrotechniczne, prosimy o podanie łącznej wartości budowli, urządzeń i konstrukcji hydrotechnicznych.

##### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że mienie to ubezpieczone jest na pierwsze ryzyko, stąd Zamawiający nie widzi potrzeby przekazania wykazu.



#### **16. Pytanie Wykonawcy**

16. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w budowlach, urządzeniach, konstrukcjach hydrotechnicznych w wysokości 2.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

#### **Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA TREŚCI SIWZ:**

**Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na to pytanie i dokonał stosownej zmiany SIWZ w piśmie „Wyjaśnienia nr 1 i Zmiana nr 2 treści SIWZ” – odpowiedź na pytanie nr 11.**

#### **17. Pytanie Wykonawcy**

17. Prosimy o podanie łącznej wartości sieci trakcyjnych zgłoszonych do ubezpieczenia.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że mienie to ubezpieczone jest na pierwsze ryzyko, stąd Zamawiający nie widzi potrzeby przekazania wykazu.

#### **18. Pytanie Wykonawcy**

18. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w sieciach trakcyjnych w wysokości 1.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

#### **Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA TREŚCI SIWZ:**

**Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na to pytanie i dokonał stosownej zmiany SIWZ w piśmie „Wyjaśnienia nr 1 i Zmiana nr 2 treści SIWZ” – odpowiedź na pytanie nr 11.**

#### **19. Pytanie Wykonawcy**

19. Prosimy o wykreślenie pkt. 2.10. w brzmieniu: „Zakres ubezpieczenia obejmuje również m.in. zamulenie, zanieczyszczenie itp. wszelkiego rodzaju ubezpieczonego mienia.”

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie pkt. 2.10. w brzmieniu: „Zakres ubezpieczenia obejmuje również m.in. zamulenie, zanieczyszczenie itp. wszelkiego rodzaju ubezpieczonego mienia.

#### **20. Pytanie Wykonawcy**

20. W przypadku braku zgody Zamawiającego na wykreślenie punktu 2.10., prosimy o:  
a/ doprecyzowanie, że chodzi o odpowiedzialność za zamulenie, zanieczyszczenie ubezpieczonego mienia, bez itp. - prosimy o wykreślenie słowa itp., powstałe na skutek zdarzenia losowego objętego umową ubezpieczenia, ze szczególnym wyłączeniem zanieczyszczeń radioaktywnych lub odpadami przemysłowymi, szkody pokrywane w granicach SU;  
b/ wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka zamulenia w wysokości 1.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.



**Odpowiedź Zamawiającego ZMIANA TREŚCI SIWZ:**

Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na to pytanie i dokonał stosownej zmiany SIWZ w piśmie „Wyjaśnienia nr 1 i Zmiana nr 2 treści SIWZ” – odpowiedź na pytanie nr 11.

**21. Pytanie Wykonawcy**

21. Ad.2.2 załącznika nr 1 do SIWZ - wnosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia mienia szkód powstałych podczas montażu i demontażu lit.t,

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na usunięcie z zakresu ubezpieczenia mienia szkód powstałych podczas montażu i demontażu, jednocześnie informuje, że wprowadził limit odpowiedzialności dla tego ryzyka zgodnie ze zmianą SIWZ dokonaną w piśmie „Wyjaśnienia nr 1 i Zmiana nr 2 treści SIWZ” – odpowiedź na pytanie nr 11.

**22. Pytanie Wykonawcy**

22. Ad. 5 załącznika nr 1 do SIWZ – Sumy i limity odpowiedzialności – Tabela nr 2 pkt 1 Mienie inne niż: budynki pkt 1.1, lit a) oraz muzealia MHMG – wnosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 20.000.000,00 zł

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu.

**23. Pytanie Wykonawcy**

23. Ad. 7 Postanowienia i klauzule wymagane – wnosimy o wykreślenie pkt. 7.27 – Klauzula raportowania szkód.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli.

**24. Pytanie Wykonawcy**

24. Ad. 7.3 załącznika nr 1 do SIWZ -klauzula prewencyjna – prosimy o potwierdzenie , że wskazane w ww. klauzuli kwoty odnoszą się do wszystkich szkód i wszystkich jednostek łącznie, a nie do każdej pojedynczej szkody.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, że wskazane w ww. klauzuli kwoty odnoszą się do wszystkich szkód i wszystkich jednostek łącznie, a nie do każdej pojedynczej szkody.

**25. Pytanie Wykonawcy**

25. Ad. 7.8 załącznika nr 1 do SIWZ – klauzula prac budowlano-montażowych - wnosimy o wyłączenie szkód powstałych w związku z prowadzeniem prac ziemnych i prac wymagających pozwolenia na budowę jeżeli wiążą się z prowadzeniem prac niebezpiecznych pożarowo jak spawanie.

**Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA TREŚCI SIWZ:**

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie szkód powstałych w związku z prowadzeniem prac ziemnych i prac wymagających pozwolenia na budowę jeżeli wiążą się z prowadzeniem prac niebezpiecznych pożarowo jak spawanie.

---



W związku z powyższym załącznik nr 1 do SIWZ Pakiet 1 pkt. 7.8 otrzymuje brzmienie:

**7.8 Klauzula prac budowlano-montażowych**

**7.8.1** Ustala się, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu ubezpieczenia przez Ubezpieczającego lub na jego zlecenie

- prac ziemnych,  
- robót budowlanych, zarówno tych, na które nie jest wymagane pozwolenie na budowę, jak i tych na które wymagane jest pozwolenie na budowę, z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub konstrukcji nośnej dachu, a pełna wartość prac kontraktowych włącznie ze wszystkimi materiałami, robocizną, frachtem (z wyłączeniem frachtu ekspresowego i lotniczego), cłem i innymi opłatami oraz materiałami nie przekracza 2.000.000 zł.

**7.8.2** Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia. Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo do regresu do wykonawców zewnętrznych.

**7.8.3** Limit odpowiedzialności z tytułu niniejszej klauzuli wynosi:

- 2.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia za szkody powstałe w związku z prowadzeniem prac ziemnych

- 5.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla mienia będącego bezpośrednio przedmiotem prac,

- do wysokości sum ubezpieczenia dla pozostałego mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia; przy czym jeżeli w wyniku prac dojdzie do katastrofy budowlanej, limit odpowiedzialności dla ryzyka katastrofy wynosi 10.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Z zakresu ochrony wyłączone są szkody powstałe w związku z prowadzeniem prac ziemnych i prac wymagających pozwolenia na budowę jeżeli wiążą się z prowadzeniem prac niebezpiecznych pożarowo jak spawanie

**26. Pytanie Wykonawcy**

26. Ad. 7.8 załącznika nr 1 do SIWZ – klauzula prac budowlano-montażowych - wnosimy o zmniejszenie limitów do wysokości:

- 2 mln PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla mienia będącego bezpośrednio przedmiotem prac,

- 5 mln PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla katastrofy budowlanej

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**27. Pytanie Wykonawcy**

27. Ad. 7.12 załącznika nr 1 do SIWZ - Klauzula automatycznego pokrycia dla nowych jednostek organizacyjnych Miasta powołanych/utworzonych w trakcie trwania umowy ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie, że z zakresu przedmiotowego klauzuli wyłączone są sortownie/spalarnie śmieci i oczyszczalnie ścieków.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**28. Pytanie Wykonawcy**

28. Ad. 7.16 załącznika nr 1 do SIWZ - Klauzula ubezpieczenia zwierząt Miejskich Jednostek Organizacyjnych (w szczególności należących do ZOO i Straży Miejskiej) – prosimy o wykreślenie z treści klauzuli słów: „ponad sumę ubezpieczenia”.



**Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA TREŚCI SIWZ:**

Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na to pytanie i dokonał stosownej zmiany SIWZ w piśmie „Wyjaśnienia nr 1 i Zmiana nr 2 treści SIWZ” – odpowiedź na pytanie nr 40.

**29. Pytanie Wykonawcy**

29. Ad. 7.16 załącznika nr 1 do SIWZ - Klauzula ubezpieczenia zwierząt Miejskich Jednostek Organizacyjnych (w szczególności należących do ZOO i Straży Miejskiej) – prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do następujących ryzyk nazwanych: pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego, huragan (za huragan uważa się działanie wiatru o prędkości nie mniejszej niż 13,5 m/s), deszcz nawalny, powódź, lawina, śnieg, grad, trzęsienie ziemi, zapadanie lub osuwanie się ziemi, zalanie przez wydostawanie się wody, innych cieczy lub pary z urządzeń wodno-kanalizacyjnych lub technologicznych, dym, uderzenie pojazdu, w tym uderzenie pojazdu należącego i/lub użytkowanego przez Ubezpieczonego, huk ponaddzwiękowy.

**Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA TREŚCI SIWZ:**

Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na to pytanie i dokonał stosownej zmiany SIWZ w piśmie „Wyjaśnienia nr 1 i Zmiana nr 2 treści SIWZ” – odpowiedź na pytanie nr 40.

**30. Pytanie Wykonawcy**

30. Ad. 7.16 załącznika nr 1 do SIWZ - Klauzula ubezpieczenia zwierząt Miejskich Jednostek Organizacyjnych (w szczególności należących do ZOO i Straży Miejskiej) – prosimy o ograniczenie kosztów pokrywanych w ramach klauzuli do kosztów transportu i utylizacji zwierząt w związku z realizacją ryzyk objętych zakresem klauzuli w ramach limitu odpowiedzialności 20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla kosztów transportu i 20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla kosztów utylizacji

**Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA TREŚCI SIWZ:**

Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na to pytanie i dokonał stosownej zmiany SIWZ w piśmie „Wyjaśnienia nr 1 i Zmiana nr 2 treści SIWZ” – odpowiedź na pytanie nr 40.

**31. Pytanie Wykonawcy**

31. Ad. 7.29 załącznika nr 1 do SIWZ – klauzula ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii - wnosimy o wykreślenie klauzuli.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli.

**32. Pytanie Wykonawcy**

32 Ad. 7.29 załącznika nr 1 do SIWZ – klauzula ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii - w przypadku braku zgody na wykreślenie klauzuli wnosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 2 mln PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu.

---



### **33. Pytanie Wykonawcy**

33. Ad. 8 załącznika nr 1 do SIWZ – Klauzule fakultatywne pkt. 8.1 – Klauzula katastrofy budowlanej – zwiększenie limitu – wnosimy o obniżenie poziomu zwiększenia limitu z 10.000.000,00 zł do 20.000.000,00 zł

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie poziomu zwiększenia limitu z 10.000.000,00 zł do 20.000.000,00 zł

### **34. Pytanie Wykonawcy**

34. Ad. 8 załącznika nr 1 do SIWZ – Klauzule fakultatywne pkt. 8.2 – Klauzula aktów terrorystycznych – zwiększenie limitu – wnosimy o obniżenie poziomu zwiększenia limitu z 3.000.000,00 zł do 6.000.000,00 zł

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie poziomu zwiększenia limitu z 3.000.000,00 zł do 6.000.000,00 zł

### **Pakiet II ub. sprzętu elektronicznego:**

### **35. Pytanie Wykonawcy**

1. Prosimy o dostarczenie szczegółowych wykazów sprzętu elektronicznego osób trzecich z podziałem na stacjonarny i przenośny, zawierającego dane: rodzaj, nr inwentarzowy, rok produkcji, wartość jednostkowa.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że sprzęt elektroniczny ubezpieczony jest w systemie na pierwsze ryzyko, w związku z tym Zamawiający nie widzi potrzeby podawania powyższych danych

### **36. Pytanie Wykonawcy**

2. Sprzęt niewymieniony w Załączniku nr 3 - prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia z PR na sumy stałe. Prosimy o doprecyzowanie o jaki rodzaj sprzętu chodzi, podanie całkowitej wartości księgowej brutto tego sprzętu (jest to niezbędne do oceny ryzyka). Prosimy o wyjaśnienie dlaczego sprzęt ten nie został ujęty w Załączniku nr 3.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę systemu ubezpieczenia z PR na sumy stałe. Zamawiający informuje, że sprzęt elektroniczny ubezpieczony jest w systemie na pierwsze ryzyko, w związku z tym Zamawiający nie widzi potrzeby podawania powyższych danych.

### **37. Pytanie Wykonawcy**

3. Pkt 1. Przedmiot ubezpieczenia ppkt 1.1.1 elektroniczne części maszyn – prosimy o ustalenie, że ubezpieczeniu podlegają wyłącznie elektroniczne części maszyn nie starszych niż 6 lat na dzień szkody (zgodnie z uprawnieniem wynikającym z Pkt 7 Postanowienia wspólne ppkt 7.3) oraz ustalenie podlimitu odpowiedzialności w agregacie, np. 200 tys zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub podanie innego adekwatnego do potrzeb Zamawiającego

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

---





### 38. Pytanie Wykonawcy

4. Pkt 2 Zakres ubezpieczenia pkt 2.1 ppkt c) – prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność Ubezpieczyciela nie obejmuje szkód, za które odpowiedzialność ponosi dostawca, producent, warsztat naprawczy z tytułu umowy gwarancji lub rękojmi.

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

### 39. Pytanie Wykonawcy

5. Pkt 2 Zakres ubezpieczenia pkt i) – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w następstwie odinstalowania mienia znajdującego się poza budynkami / budowlami w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub podanie innego adekwatnego do potrzeb Zamawiającego.

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu.

### 40. Pytanie Wykonawcy

6. Pkt 2 Zakres ubezpieczenia ppkt 2.2. prosimy o dopisanie obowiązku włączenia wszystkich dodatkowych zabezpieczeń, w jakie wyposażony jest pojazd oraz warunku pozostawienia sprzętu w miejscu niewidocznym z zewnątrz pojazdu.

#### Odpowiedź Zamawiającego ZMIANA TREŚCI SIWZ:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany, w związku z tym załącznik Nr 1 do SIWZ OPZ Pakiet nr 2 Pkt 2 ppkt. 2.2. otrzymuje brzmienie:

2.2. W odniesieniu do sprzętu przenośnego dodatkowo zakres zostaje rozszerzony o:

2.2.1 Szkody w przenośnym sprzęcie elektronicznym używanym przez Ubezpieczonego poza miejscem ubezpieczenia, w tym szkody powstałe wskutek kradzieży z włamaniem z pojazdu, niezależnie od miejsca pozostawienia, pod warunkiem, że:

- pojazd posiada dach,
- pojazd w chwili kradzieży był prawidłowo zamknięty,
- wszystkie dodatkowe zabezpieczenia, w jakie wyposażony jest pojazd były włączone
- sprzęt został pozostawiony w miejscu niewidocznym z zewnątrz pojazdu.
- sprzęt został skradziony z pojazdu w godzinach 6.00-22.00, przy czym ograniczenie to nie dotyczy przypadku kradzieży, gdy pojazd zaparkowany został na parkingu strzeżonym i wyposażony był w aktywne urządzenie antywłamaniowe (np. wywołujące alarm), albo znajdował się w garażu zamkniętym/podziemnym.

2.2.2 Szkody powstałe wskutek upadku/upuszczenia ubezpieczonego sprzętu przenośnego.

### 41. Pytanie Wykonawcy

7. Pkt 4 System ubezpieczenia i wypłaty odszkodowania – prosimy o potwierdzenie, że odszkodowanie będzie wpłacone wg kosztów naprawy lub odtworzenia mienia (w zależności od rodzaju szkody całkowita lub częściowa) z uwzględnieniem kosztów dodatkowych ujętych w sumie ub. maksymalnie do wysokości sumy ubezpieczenia KB poszczególnego przedmiotu dotkniętego szkodą, a w odniesieniu do sprzętu nie wymienionego w Załączniku nr 3 maksymalnie do wartości

---



odtworzeniowej poszczególnego przedmiotu dotkniętego szkodą, a w odniesieniu do ryzyk limitowanych (transport wewnętrzny i zewnętrzny) – dodatkowo w granicach ustalonego limitu odpowiedzialności (prosimy o stosowną korektę w pkt 5 tabeli).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, że odszkodowanie ma być wypłacone wg kosztów naprawy lub odtworzenia mienia z uwzględnieniem limitów i pozostałych zapisów oraz klauzul dodatkowych wskazanych w Opisie Przedmiotu zamówienia.

Zamawiający nie widzi zasadności korygowania punktu 5 tabeli.

**42. Pytanie Wykonawcy**

8. Pkt 5 Sumy ubezpieczenia /limity odpowiedzialności ppkt 5.3. prosimy o dopisanie warunku, że suma ubezpieczenia uwzględnia koszt licencji w systemie OEM.

**Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA TREŚCI SIWZ:**

**Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie warunku, że suma ubezpieczenia uwzględnia koszt licencji w systemie OEM.**

**W związku z powyższym Pkt 5 Zakres ubezpieczenia ppkt 5.3. otrzymuje brzmienie: Odszkodowanie będzie obejmować koszt licencji na oprogramowanie, jeżeli na danym komputerze zainstalowane jest oprogramowanie w systemie OEM ujęte w sumie ubezpieczenia (przypisane do konkretnego komputera).**

**43. Pytanie Wykonawcy**

9. Pkt 5 Sumy ubezpieczenia /limity odpowiedzialności ppkt 5.7 prosimy o potwierdzenie, że wyłączone są koszty odzyskania danych z pamięci ulotnej jednostki centralnej

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**44. Pytanie Wykonawcy**

10. Pkt 7 Postanowienia wspólne ppkt 7.1. – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla tego typu szkód w wysokości 200 tys zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub podanie innego adekwatnego do potrzeb Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

**45. Pytanie Wykonawcy**

11. Pkt 7 Postanowienia wspólne ppkt 7.5. – prosimy o dopisanie jako reprezentanta również dyrektorów i ich zastępców podległych jednostek.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie jako reprezentantów również dyrektorów podległych jednostek i ich zastępców.

**46. Pytanie Wykonawcy**

12. Pkt 7 Postanowienia wspólne ppkt 7.12. – prosimy o opis zabezpieczeń p. kradzieżowych

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że mienie zabezpieczone jest zgodnie z przepisami.

---



#### **47. Pytanie Wykonawcy**

13. Pkt 7 Postanowienia wspólne ppkt 7.16. – prosimy o dopisanie, że z zakresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody powstałe wskutek:

- 1) skażenia radioaktywnego, biologicznego lub chemicznego,
- 2) działań chuligańskich, hackerów komputerowych, zamieszek społecznych, demonstracji, strajków, gróźb i fałszywych alarmów oraz
- 3) innych aktów nie mających podłoża politycznego, wyznaniowego, ideologicznego, etnicznego lub rasowego.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie widzi potrzeby dopisywania włączeń, o których pisze Wykonawca. Zamawiający uznaje, że akty nie objęte definicją terroryzmu oraz klauzulą strajku są włączone w standardzie lub wprost wyłączone z OWU. Ponadto Zamawiający dopuszcza zastosowanie wyłączenia ochrony za szkody powstałe wskutek skażenia radioaktywnego.

#### **48. Pytanie Wykonawcy**

14. Pkt 7 Postanowienia wspólne ppkt 7.19.1 – prosimy o dopisanie po słowach „ kosztów ratownictwa” słów „w tym wynagrodzenia straży pożarnej (tylko na podstawie otrzymanych i opłaconych przez Ubezpieczającego rachunków)”

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu.

#### **49. Pytanie Wykonawcy**

15. Pkt 7 Postanowienia wspólne ppkt 7.21. – prosimy o potwierdzenie, że ten punkt nie dotyczy mienia poddawanego takim pracom. W przeciwnym wypadku prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności, np. 200 tys zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub podanie innego adekwatnego do potrzeb Zamawiającego

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie potwierdza powyższego. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

#### **50. Pytanie Wykonawcy**

16. Pkt 7 Postanowienia wspólne ppkt 7.22. – prosimy o dopisanie na końcu „o ile nie jest to wymagane lub zalecane przez producenta sprzętu”

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

#### **51. Pytanie Wykonawcy**

17. Prosimy o podanie częstotliwości archiwizacji danych na kopiach zapasowych oraz miejsca./ sposobu ich przechowywania.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podaje przykładowo, że w Urzędzie Miejskim kopie zapasowe danych robione są z częstotliwością 1/tydzień kopia pełna + 1/dziennie kopia przyrostowa i przechowywane są na nośnikach magnetycznych w ognioodpornych szafach, w dwóch różnych lokalizacjach na terenie miasta.

#### **52. Pytanie Wykonawcy**

18. Prosimy o podanie w jakie śr. ochrony p.przebieciowej wyposażony jest sprzęt elektroniczny.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podaje przykładowo, że w Urzędzie Miasta wszystkie urządzenia teleinformatyczne zasilane są poprzez zasilacze UPS typu online.

---



### 53. Pytanie Wykonawcy

19. Prosimy o informację czy w przeszłości miały miejsce szkody w sprzęcie elektronicznym z tytułu powodzi lub podtopienia. Jeśli tak, prosimy podać datę szkody, miejsce szkody oraz wartość szkody

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że zaktualizowany wykaz szkód stanowiący załącznik nr 4 do SIWZ i został dołączony do **pisma „Wyjaśnienia nr 1 i Zmiana nr 2 treści SIWZ”**.

### 54. Pytanie Wykonawcy

20. Prosimy o informację czy, jakiego rodzaju i wartości sprzęt znajduje się poniżej lub na poziomie gruntu.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że może to być każdy rodzaj sprzętu użytkowanych przez jednostki objęte ochroną. Dla przykładu Zamawiający podaje jak poniżej:

Nowe Ogrody 8/12

Przełączniki sieciowe – 10 000 zł

Punkt dostępowy sieci bezprzewodowej – 2500 zł

Notebooki 11 szt – 32 000 zł

Biuro Rady:

Przełącznik sieciowy – 5000 zł

Zasilacz UPS – 1500 zł

Punkt dostępowy sieci bezprzewodowej – 2500 zł

### 55. Pytanie Wykonawcy

21. Prosimy o wyodrębnienie/ uzupełnienie szkodowości w ub. sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk oraz wyodrębnienie lub podanie szkodowości w elektronicznych częściach maszyn w okresie ostatnich 3 lat wg stanu na dzień 11.09.2017r.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że zaktualizowany wykaz szkód stanowiący załącznik nr 4 do SIWZ i został dołączony do **pisma „Wyjaśnienia nr 1 i Zmiana nr 2 treści SIWZ”**.

### 56. Pytanie Wykonawcy

22. Pkt 2.1 Zakres ubezpieczenia pkt k) kradzież zwykła – wnosimy o wyłączenie przypadku zaginięcia sprzętu oraz dopisanie obowiązku niezwłocznego zgłoszenia zdarzenia na Policję.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie przypadku zaginięcia sprzętu. Zamawiający informuje, że zasadą jest niezwłoczne zgłaszanie kradzieży na policję.

### 57. Pytanie Wykonawcy

23. Pkt 7 Postanowienia i klauzule wymagane – wnosimy o wykreślenie pkt. 7.20 – Klauzula raportowania szkód.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli raportowania szkód.

### 58. Pytanie Wykonawcy

24. Załącznik nr 1 do SIWZ OPZ zadanie 1 str 1- proszę o potwierdzenie, że zastosowanie mają wyłączenia OWU Ubezpieczyciela chyba, że dane ryzyko/ przedmiot został wprost włączony do ochrony na mocy postanowień SIWZ.



**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**59. Pytanie Wykonawcy**

25. Wnosimy o potwierdzenie, że w ramach limitu (2/4 mln zł) dla sprzętu elektronicznego niewymienionego w Zał. 3 do SIWZ, Ubezpieczyciel pokrywa zarówno koszty naprawy/ odtworzenia mienia jak i ustalone w SIWZ dodatkowe koszty ponad sumę ub. (tzn. jest to jeden wspólny limit na wszystkie koszty łączny dla wszystkich jednostek Zamawiającego)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Dotyczy całego zadania nr 1**

**60. Pytanie Wykonawcy**

1. Prosimy o uaktualnienie danych dotyczących szkodowości na dzień 11.09.2017r. oraz wskazanie, które ze szkód odnoszą się do ubezpieczenia mienia od zdarzeń losowych oraz osobno do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w ramach zadania nr 1 oraz osobno do mienia wskazanego do ubezpieczenia w ramach zadania 2.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że zaktualizowany wykaz szkód stanowiący załącznik nr 4 do SIWZ i został dołączony do pisma „Wyjaśnienia nr 1 i Zmiana nr 2 treści SIWZ”.

**61. Pytanie Wykonawcy**

2. Prosimy o informację odnośnie szkód powodziowych oraz ich wartości powstałych w majątku Gminy Miasta Gdańsk oraz mieniu administrowanym przez Gminę w ciągu ostatnich 10 latach.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że w okresie począwszy od 2007 roku w ubezpieczanych lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane powodzią. Zamawiający nie dysponuje wykazem lokalizacji, w których takie szkody wystąpiły jak i wysokości poniesionych strat.

**62. Pytanie Wykonawcy**

3. Załącznik nr 1 do SIWZ OPZ zadanie 1 str 1- proszę o potwierdzenie, że zastosowanie mają wyłączenia OWU Ubezpieczyciela chyba, że dane ryzyko/ przedmiot został wprost włączony do ochrony na mocy postanowień SIWZ

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**63. Pytanie Wykonawcy**

4. SIWZ Rozdział 13 Wzór umowy par 2 ust 4 i par 6 - wnosimy o wykreślenie kar umownych.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Z poważaniem

2 ty. Jemelina BIP  
GŁÓWNY SPECJALISTA  
Iwona Bryńska